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UCHWAŁA 

Rady Ławniczej Sądu Najwyższego II kadencji  

 nr 2/2026 

z dnia 5 marca 2026 r. 

w sprawie obsadzenia stanowisk I prezesa SN  

oraz prezesa Izby Odpowiedzialności Zawodowej SN 

 

Rada Ławnicza Sądu Najwyższego II kadencji, w związku z zakończeniem kadencji osoby 

zajmującej stanowisko I prezesa SN, tj. dr hab. Małgorzaty Manowskiej, prof. UŁaz, w dniu  

26 maja br., a także w związku z nieobsadzeniem stanowiska prezesa SN kierującego pracą 

Izby Odpowiedzialności Zawodowej SN, w trosce o zapewnienie ławnikom SN legalnych, 

konstytucyjnych warunków pełnienia ich misji publicznej, 

1. zwraca uwagę opinii publicznej na fakt, że tzw. Zgromadzenie Ogólne Sędziów Sądu 

Najwyższego, które w dn. 27 lutego br. miało wskazać prezydentowi RP kandydatów  

na stanowisko pierwszego prezesa SN, nie było legalnym zgromadzeniem sędziów 

przewidzianym ustawą, ponieważ brały w nim udział osoby, które nie są legalnymi sędziami 

Sądu Najwyższego w związku powołaniem ich z udziałem niekonstytucyjnej tzw. Krajowej 

Rady Sądownictwa, przy ich pełnej świadomości tego faktu; tymczasem legalni sędziowie SN 

odmówili wzięcia udziału w ww. zebraniu; 

2. wskazuje, że żaden z wyłonionych przez tzw. Zgromadzenie Ogólne Sędziów SN 

kandydatów, tj. pp. pleno titulo Paweł Czubik, Tomasz Demendecki, Zbigniew Kapiński, 

Aleksander Stępkowski i Mariusz Załucki nie jest legalnym sędzią SN z tożsamych powodów, 

a jedynie wszyscy oni uzurpują sobie to miano, pomimo obowiązku znajomości i przes-

trzegania Konstytucji RP;  

3. oczekuje od prezydenta RP uznania, że nie doszło do Zgromadzenia Ogólnego Sędziów SN, 

a zatem nie przedstawiono mu kandydatur, spośród których winien dokonać wyboru  

I prezesa SN i przypomina, że wybór jednej z ww. osób będzie jawnym złamaniem przez 

głowę państwa Konstytucji RP; 

4. nadto podkreśla, w związku z trwającym od 9 grudnia 2025 r. wakatem na stanowisku 

prezesa SN kierującego pracą Izby Odpowiedzialności Zawodowej SN oraz wskazaniem przez 

Zgromadzenie Ogólne Sędziów IOZ SN prezydentowi RP kandydatur pp. pleno titulo Marii 

Szczepaniec, Tomasza Demendeckiego i Barbary Skoczkowskiej, że jedynie ostatnia z wymie-

nionych zajmuje legalnie stanowisko sędziego SN, a zatem może zostać legalnie powołana na 

stanowisko prezesa izby SN. Rada Ławnicza SN przypomina, że poprzedni prezes IOZ SN, SSN 

Wiesław Kozielewicz – choć oceniany przez Radę krytycznie – był jedynym 

niekwestionowanie legalnym sędzią w gronie prezesów SN, a zatem powołanie na jego 

następcę osoby niebędącej w istocie sędzią SN będzie skrajnym narażeniem bezpieczeństwa 

prawnego Rzeczypospolitej Polskiej i Jej obywateli, rażącym złamaniem Konstytucji RP  

i świadomym deliktem konstytucyjnym. Należy jednocześnie zaznaczyć, że Rada Ławnicza SN 

niezmiennie kwestionuje status samej Izby Odpowiedzialności Zawodowej SN zgodnie  

z przyjętymi w latach 2023–2025 uchwałami; 
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5. zgodnie z wyrażanymi wielokrotnie wcześniej stanowiskami oczekuje usunięcia z najwyż-

szego sądu Rzeczypospolitej osób jedynie uzurpujących sobie stanowiska sędziów SN oraz 

przywrócenia praworządności i legalizmu w SN, a obowiązkiem tym obarcza Sejm, Senat, 

Radę Ministrów i Prezydenta RP. Nadto solennie zapewnia, że w postawie tej kieruje się nie 

tylko poczuciem obowiązku przestrzegania ustawy zasadniczej RP oraz troską o warunki 

pełnienia misji przez ławników SN, ale przede wszystkim ma na względzie dobro obywateli 

Rzeczypospolitej Polskiej i osób jurysdykcji polskiej podlegających. Stając przed SN w praw-

nej potrzebie, często dramatycznej i pod względem uzyskania w Polsce sprawiedliwości – 

ostatecznej strony procesowe mają prawo do sprawiedliwego, niezależnego, legalnego sądu  

i niepodważalnego rozstrzygnięcia ich sprawy. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności ośmiorga członków Rady Ławniczej SN. 

 

  za Radę Ławniczą SN 

   (  –  ) 

 

    dr Andrzej Kompa 

 przewodniczący RŁ SN 

W głosowaniu uczestniczyli: 

ŁSN Stanisław Adamski 

ŁSN Małgorzata Figa-Tomińska 

ŁSN dr Andrzej Kompa – przew. RŁ SN 

ŁSN Joanna Lasko – wiceprzew. RŁ SN 

ŁSN Sława Rafalak 

ŁSN Monika Szafraniec 

ŁSN Robert Szczerbaniak 

ŁSN Przemysław Wiszniewski 


